[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 7-н
«31» января 2019 года
О внесении изменений в Решение

Совета народных депутатов Киселевского городского округа

от 31.03.2016 № 14-н «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Киселевского городского округа, утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 31.03.2016 № 14-н (в редакции решения от 28.12.2016 №72-н), следующие изменения:

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы Киселевского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

в подпункте 10 пункта 3.2 слова «приложению к Закону Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»» заменить словами  «приложению 1 к Федеральному закону от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                      В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                                   М.А.Шкарабейников